
Stryków, dnia 20'03.Ż024r.

Burmistrz Strykowa
ul. T. Kościuszki 27
95-010 Stryków

INTERPRETACJA INDYWIDUALNA

Burmistrz Strykowa, działając na podstawie art. I j $ 1 oraz art. 14c ustawy z dnia 29 sierpnia 199'7 r.

ordynacja podatkowa (Dz.U. 2023 poz,2383 ze zm.) w związku z wnioskiem zdnia l8 stycznia 2024 r. (data

wpływu do tutejszego urzędu Ż4.01'Ż024r.) o wydanie interpretacji indywidualnej prawa podatkowego

lznaje za prawidłowe stanowisko wnioskodawcy przedstawione w ww. wniosku.

Uzasadnienie

W dniu 24.0l.2024 r. wpłynął do tutejszego organu podatkowego wniosek ANWIM S.A. z siedzibą w

Warszawie ul' Stańczyka 3 reprezentowanej przezpełnomocnika Panią Magdalenę Chmielewską-Cholewę o

wydanie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego w indywidualnej sprawie dotyczącej podatku

od nięruchomości - opodatkowania stacjiładowania pojazdów elektrycznych podatkiem od nieruchomości.

Stan faktyczny przedstawiony we wniosku:

Wnioskodawca w przyszłości zamierza tozszerzyÓ zakres prowadzonej działalności poptzęz działalnośó

związanąze stacjamiładowania pojazdów elektrycznych, o których mowa w art.2pkt27 ustawy z1l sĘcznia

2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tj' Dz'U.20Ż2, poz' l083).

Stacje ładowania pojazdów Wnioskodawca planuje lokalizowaó zarówno na gruntach stanowiących jego

własność jak równieŻ na gruntach stanowiących własność partnerów biznesowych, które to grunty będą

przedmiotem umowy dzierŻawy. Wnioskodawca planuje rozszerzyó zakres prowadzonej działalności

wyłącznie o stacje ładowania pojazdów:

a) posadowione na fundamencie prefabrykowanym, dedykowanym do konkretnego modelu stacji,

b) przymocowane do powierzchni w postaci betonowej czy żelbetowej płyty parkingowej, jak również do

fundam entowej l ub stropowej pĘ ty gar aŻu w ie l ostanow i skowe go.

Stacje ładowania będą mocowane do ww. fundamentu/powierzchni szpilkami fundamentowymi, na które po

posadowieniu (wstawieniu w otwory montazowe stacji) zostanąnałożone nakrętki.

Stacja ładowania pojazdów będzie spełniaó warunki techniczne określone w Ustawie o Ewidencji

Infrastruktury Paliw Alternatywnych oruzrozporządzeniu Ministra Energi z dnia26 czerwca2019 r. w sprawie



wymagań technicznych dla stacji ładowania i punktów ładowania stanowiących element infrastruktury

ładowania drogowego transportu publicznego (Dz.U. z2019 r., poz. 1 3 1 6). Stacja ładowania pojazdów składać

się będzie ptzede wszystkim zurządzeniatechnicznego, przewodów do ładowaniapojazdów iewentualnego

fundamentu prefabrykowanego. W skład stacji wchodzić będą przede wszystkim następujące elementy

techniczne:

e gniazdo ładowania AC,

. dołkowy wyświetlacz,

. przewody,

' czytnik RFID (RFID to technologia,ktorawykorzystuje fale radiowe do przesyłania danych oraz

zasilania elektronicznego układu stanowiącego etykietę obiektu przez czytnik, w celu

identyfi kacj i obiektu),

o obudowa ładowarki zblachy (ściany osłonowe, drzwi' dach urządzenia),

o w środkuurządzenia- częśÓ energoelektroniki irozdzielczo-zabezpieczeniowa,

o celem zapewnienia zasilania w stacji ładowania - przewody zasilające, przechodzące poprzez

fundament/powierzchnię pod stacją ładowania.

Moc przyłączeniowa stacji wynosió będzie odpowiednio 60 kWl20 kwl8Okw ' W zależności od wybranej

konfiguracji kontenera stacja ładowania Combo-2 (Type2lmodeł4), Combo-2 HPC (Type2lmode4),

CHAdeMo, gniazdo AC (Type2lMode3). Planowany przez Spółkę model stacji ładowania umozliwi w

dowolnym momencie przeniesienie jej do innej lokalizacjibez uszkodzeni pĘty fundamentowej/powierzchni

(np. z wykorzystaniem wózka widłowego).

Do przedstawionego opisu stanu faktycznego Wnioskodawca zadał następujące pytanie:

Czy stacjaładowania pojazdów elektrycznych będzie podlegała opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości?

Stanowisko wnioskodawcy:

Zdaniem Wnioskodawcy, stacja ładowania pojazdów elektrycznych nie będzie podlegała opodatkowaniu

podatkiem od nieruchomości (zwyłączeniem ewęntualnego fundamentu bądź podobnej powierzchni opisanej

w zdarzeniu przyszĘm)'

Po asnt

Na wstępie należy przypomnieó, że w myśl art. 14bs 1 i aft. 14j ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - ordynacja

podatkowa (D2.U.2023 po2.2383 ze zm.) Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej orazw zakresie swojej

właściwości wójt, burmistrz, prezydent miasta, starosta lub marszałek województwa, *na pisemny wniosek

zainteresowanego' wydaje w jego indywidualnej sprawie, pisemną interpretację przepisów prawa

podatkowego'Zgodniezart.14b$2i$3ordynacjipodatkowejwniosekointerpretacjęindywidualnąmoze

doĘczyó zaistniałego stanu fakĘcznego i zdarzeń przyszĘch, a składający wniosek o wydanie interpretacji



indywidualnej obowiązany jest do wyczerpującego przedstawierria zaistniałego stanu faktycznego albo

zdarzenia przyszłego oraz do przedstawienia własnego stanowiska w sprawie oceny prawnej tego stanu albo

zdarzęnia przyszłego' Interpretacja indywidualna winna zawieraÓ wyczerpujący opis przedstawionęgo we

wniosku stanu faktycznęgo lub zdarzenia przyszłego oraz ocenę stanowiska wnioskodawcy wraz Z

uzasadnieniem prawnym tej oceny' można odstąpió od uzasadnienia prawnego, jeżeli stanowisko

wnioskodawcy jest prawidłowe iw pełnym zakręsie.

Mając na uwadze stan faktyczny przedstawiony przezwnioskodawcę i stan prawny obowiązujący w dacie tego

zdarzenia Burm i strz Strykowa podziela stanowisko wni oskodawcy.

Zgodniez ustawą o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U' zŻ023r, poz.70 zezm.) opodatkowaniu podatkiem

od nieruchomości podlegają następujące nięruchomości lub obiekty budowlane:

1) grunty;

2) budynki lub ich części;

3) budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Zgodnie z art. 2 pkt 27 Ustawy z l| stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternaĘwnych (Dz.U.

Ż023, poz. 875 ze zm.) przez stacje ładowania rozumie się:

a) urządzenie budowlane obejmujące co najmniej jeden punkt ładowania o normalnej mocy lub punkt

ładowania o dużej mocy, związane z obiektem budowlanym' lub

b) wolnostojący obiekt budowlany z zainstalowanym co najmniej jednym punktem ładowania o normalnej

mocy lub punktem ładowania o dużej mocy

- wyposazonę W oprogramowanie wykorzysĘwane do świadczęnia usługi ładowania, wraz ze

stanowiskami postojowymi, których liczba odpowiada liczbie punktów ładowania umożliwiających

jednoczesne świadczenie tej usługi, oraz,w przypadku gdy stacja ładowania jest podłączona do sieci

dystrybucyjnej w rozumięniu ustawy z dnia 10 kwietnia 199'1 r. - Prawo energetyczne, instalacją

prowadzącą od punktu ładowania do przyłącza elektroenergetycznęgo.

Należy zauważyó, że przytoczona definicja stacji ładowania nie zawiera odesłania do przepisów prawa

budowlanego, przy czym posługuje się pojęciami ,,utządzenle budowlane" otaz ',wolnostojący 
obiekt

budowlany" . Zgodnie z art, 3 pkt 9 ustaw z dnia 7 |ipca 1994 r. Prawo budow|ane (Dz.U. 2023, poz' 682 zę

zm.) urządzenięm budowlanym jest urządzenie tęchniczne związane z obięktem budowlanym, zapewniające

możliwośó uzytkowania obiektu zgodnie z jego ptzeznaczęniem, jak przyłącza i urządzenia instalacyjne, w

tym służące oczyszczaniu lub gromadzeniu ścieków, atakŻeprzejazdy, ogrodzenia, place postojowe iplace

pod śmietniki. W doktrynie prawa podatkowego wskazuje się, ze przez wolnostojące vządzenie techniczne

należy rozumieó takie urządzenie, które nie jest połączone przestrzennie z Żadnym obiektem budowlanym, a

więc zarówno z budynkiem jak i budowlą (np. z fundamentem).

Zgodnie Z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, budowla to obiękt budowlany w rozumięniu przepisów

prawa budowlanego niebędący budynkiem lub obiektęm małej architektury' atakŻe urządzenie budowlane w



rozumieniu przepisów prawa budowlanego związane z obiektem budowlanym' które zapewnia możliwość

uzytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem. Natomiast według przepisów prawa budowlanego' do

których definicja się odwołuje przezpojęcie to należy rozumieć każdy obiekt budowlany niebędący budynkiem

lub obiektem małej architektury, jak: obiekty liniowe, lotniska, mosĘz, wiadukty, estakady, tunele, przepusty,

sieci techniczne, wolno stojące maszty antenowe' wolno stojące trwale związanez gruntem tablice reklamowe

i urządzenia reklamowe, budowle ziemne, obronne (foĘfikacje), ochronne, hydrotechni czne, zblorniki, wolno

stojące instalacje przemysłowe lub urządzenia techniczne, oczyszczalnie ścieków, składowiska odpadów,

stacje uzdatniania wody, konstrukcje oporowe' nadziemne i podziernne przejścia dla pieszych, sieci uzbrojenia

terenu, budowle sportowe, cmentarze, pomniki, a takŻe części budowlane urządzen technicznych (kotłów,

pieców przemysłowych, elektrownijądrowych, elektrowni wiatrowych, morskich turbin wiatrowych i innych

urządzeil) oraz fundamenty pod maszyny i urządzenia, jako odrębne pod względem technicznym części

przedmiotów składających się na całośó użytkową.

obiekt budowlany według prawa budowlanego to budynek, budowla bądź obiekt małej architektury, wraz z

instalacjami zapewniającymi możliwośó użytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, wzniesiony z

użyciem wyrobów budowlanych. Urządzenie budowlane to urządzenie techniczne związane z obiektem

budowlanym, zapewniające mozliwośó uĄtkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, jak przyłącza i

urządzenia instalacyjne, w łm służące oczyszczaniu lub gromadzeniu ścieków' atakŻe przejazdy, ogrodzenia,

place postojowe i place pod śmietniki.

Zgodnie z definicją budowli na gruncie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych jak również przepisów prawa

budowlanego do których definicja się odwołuje, urządzenia techniczne nie stanowią budowli podlegających

opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości, przy czym budowlę mogą Stanowić ich części budowlane oraz

fundamenty' Fundament pod urządzenie techniczne, jako budowla wymieniona literalnie w definicji budowli

z art' 3 pkt 3 ustawy Prawo budowlane podlega opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości od swojej

wartości.

opisana we wniosku przez wnioskodawcę stacja ładowania pojazdów elektrycznych nie została wprost

wskazana jako urządzenie budowlane w aft. 3 pkt. 9 Ustawy Prawo budowlane, nie sposób przyjąć, aby stację

ładowania zakwalifikowaó jako vządzenie budowlane, a tym samym jako budowlę na gruncie ustawy o

podatkach i opłatach lokalnych. opodatkowaniu, w stanie fakĘcznym opisanym przez Wnioskodawcę,

podlegać będzie wyŁącznie fundament, na którym posadowiona jest stacja ładowania pojazdów.

Pouczenie:

Zgodniezart.7 na $1 ordynacjipodatkowej przepisów art. 14k_14n nie stosuje się' jeżeli stan faktyczny lub

zdarzenie przyszłe będące przedmiotem interpretacji indywidualnej stanowi element czynności będących

przedmiotem decyzji wydanej :

1) z zastosowaniem art.ll9a;

2) wzwiązkuzwystąpieniem naduĘciaprawa, o którymmowaw art.5 ust.5 ustawy zdnia11marca2004



r. o podatku od towarów i usług;

3) z zastosowaniem środków ogtaniczających umowne korzyści.

Przepisów arL. 14k-l4n nie stosuje się, jeżeli korzyśó podatkowa, stwierdzona w decyzjach wymienionych w

$ l, jest skutkiem zastosowania się do utrwalonej praktykiinterpretacyjnej, interpretacji ogólnej lub objaśnień

podatkowych,

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów prawa podatkowego z

powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w

Warszawie ul. Jasna 2l4,00-ol3 Warszawa w dwóch egzemp|arzach (ań. 47 ustawy z dnia 30 sierpnia 200Ż r.

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi - Dz.IJ. z 20Ż3, poz. |634 ze zm.) w terminie

trzydziestu dni od dnia doręczenia skarzącemu rozstrzygnięcia w sprawie albo aktu, o którym mowa w art. 3 $

2 pkt 4a (art. 53 $ 1 ww. ustawy ) za pośrednictwem organu który wydał interpretację - Burmistrza Strykowa.
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